
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/16-01/262 
URBROJ: 2163/1-08-01/7-16-01 
Pazin, 19. listopada 2016. 
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3 
      52 000 Pazin 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o izmjeni Ugovora o koncesiji u svrhu gospodarskog  
      korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u  
      Limskom zaljevu- VALAMAR RIVIERA D.D. POREČ 

- dostavlja se 
 
 Poštovani, 
 
priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
         PROČELNIK 
          Josip Zidarić,dipl.ing.arh.  
 
Privitak 

1. Prijedlog Zaključka s Obrazloženjem 
          



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13 i 16/16), župan Istarske županije dana 02. studenoga 2016. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o izmjeni Ugovora o koncesiji u svrhu gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u 

Limskom zaljevu- VALAMAR RIVIERA D.D. POREČ 
 
 

I. 
 
Utvrđuje se da je temeljem Zakona o izmjenama Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (Narodne novine 56/15) Istarska županija stupila u pravni odnos kao davatelj 
koncesije na pomorskom dobru umjesto Vlade Republike Hrvatske za područje Limskog 
zaljeva kao posebnog rezervata. 
  

II. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
da provede izmjene iz točke I. ovog Zaključka u Ugovoru o koncesiji u svrhu gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Limskom zaljevu, 
na način da se s ovlaštenikom koncesije Valamar Riviera d.d. Poreč sklopi odgovarajući 
Aneks Ugovora. 
 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 342-01/16-01/22 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. studenoga 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
        ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 

Dostaviti: 
1. Valamar Riviera d.d. Poreč,  

Stancija Kaligari 1 Poreč, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje Zaključka je odredba članka 65. Statuta Istarske županije 

(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13) kojim su propisane ovlasti župana 
Istarske županije. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 

 
    Temeljem Zakona o izmjenama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 
56/16, dalje u tekstu: Zakon)  izmijenila se nadležnost za davanje koncesija u posebnim 
rezervatima na način da se nadležnost od Vlade Republike Hrvatske prenosi na jedinice 
područne samouprave. Vlada Republike Hrvatske je temeljem Odluke o koncesiji u svrhu 
gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u 
Limskom zaljevu (NN 88/11 i 40/12, dalje u tekstu: Odluka) sklopila Ugovor o koncesiji u 
svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja 
školjaka u Limskom zaljevu sa ovlaštenikom koncesije Valamar Riviera d.d. Poreč, a koji je 
temeljem Zakona prenesen na Istarsku županiju. Slijedom navedenog potrebno je u 
ugovoru izmijeniti naziv davatelja koncesije na način da će umjesto Vlade RH stajati 
Istarska županija.  
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 


